
Stránka 1 z 6 

LICENČNÍ SMLOUVA  
 

 
Smluvní strany: 
 
Česká republika – Česká inspekce životního prostředí 
IČ: 41693205 
se sídlem: Na Břehu 267/1a, Praha 9 – Vysočany, PSČ: 190 00  
zastoupená: JUDr. Ing. Petr Bejček, ředitel 
bankovní spojení: ČNB, č. ú.: 9126101/0710, není plátce DPH 
(dále jen „objednatel“ nebo „ČIŽP“) na straně jedné 
 
a 
 
Caleum a.s. 
IČ: 28351363 
se sídlem: Italská 438/36, Praha 3, PSČ: 130 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 18559 
zastoupená: Josefem Ladrou, předsedou představenstva  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 107-2149840277/0100, je plátce DPH 
(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé  
 
(objednatel a poskytovatel dále též jen „smluvní strany“)  
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a v souladu s 
příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách“) tuto 
 

licenční smlouvu: 
 

Preambule 
 

Tato smlouva je uzavírána mezi ČIŽP a poskytovatelem, jakožto vybraným dodavatelem výběrového 
řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Upgrade systému Flowmon ADS-S“, 
prováděného objednatelem pod interním evidenčním číslem zakázky VZ 31-23 (dále jen „veřejná 
zakázka“). 

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 
 

1. Účelem této smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran při užívání níže 
specifikovaného software poskytovatelem objednateli. 

 



Stránka 2 z 6 

2. Pro plnění předmětu této smlouvy jsou závazné rovněž všechny dokumenty vztahující se k veřejné 
zakázce, a to zadávací podmínky (dále jen „ZD“) včetně všech příloh vztahujících se k předmětu 
této smlouvy a nabídka poskytovatele k veřejné zakázce. 
 

3. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech závazků podle této smlouvy, že 
se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu smlouvy, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci předmětu smlouvy a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné k realizaci předmětu smlouvy ve 
sjednaných termínech a za dohodnutou cenu. 

 
Článek II. 

Předmět smlouvy 
Licenční ujednání 

 
1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje právo užívat (dále jen „sub/licenci“) originální nepoužitý 

software specifikovaný v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „SW“). 
 

2. Poskytovatel objednateli poskytuje sub/licenci podle předchozího odstavce jako nevýhradní, k 
veškerým známým způsobům užití tohoto SW, zejména k účelu, ke kterému byl SW vytvořen, a to 
minimálně v rozsahu nezbytném pro řádné užívání SW objednatelem. Sub/Licence je udělena jako 
neodvolatelná, neomezená způsobem nebo rozsahem užití a teritoriálně neomezená. Dále je 
sub/licence udělena na dobu určitou, a to po dobu trvání majetkových práv autora SW k SW. 
Objednatel není povinen sub/licenci využít a není oprávněn poskytnout třetím osobám sublicenci. 
Objednatel je oprávněn zpřístupnit užívání SW svým zaměstnancům, zástupcům a právním 
nástupcům, při současném zachování veškerých autorských práv dodavatele. 

 
3. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit poskytovateli za poskytnutou sub/licenci cenu ve 

výši a za podmínek uvedených dále v této smlouvě (dále jen „licenční poplatek“). 
 

Článek III. 
Doba plnění 

 
Poskytovatel se zavazuje poskytnout sub/licenci specifikované v čl. II. odst. 1 této smlouvy do 4 (slovy: 
čtyř) týdnů od účinnosti této smlouvy. Poskytnutím licence se rozumí okamžik doručení licenčního klíče 
na e-mail pověřené osoby objednatele uvedené v čl. V. této smlouvy. Doručení licenčního klíče podle 
předchozí věty je podmínkou oprávněnosti fakturace licenčního poplatku poskytovatelem. 

 
Článek IV. 

Licenční poplatek a platební podmínky 
 

1. Za sub/licenci poskytnutou podle této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit jednorázový licenční 
poplatek ve výši 658 460,00 Kč bez DPH (slovy: šest set padesát osm tisíc čtyři sta šedesát korun 
českých). 
 



Stránka 3 z 6 

2. Licenční poplatek podle této smlouvy je sjednán jako cena nejvýše přípustný a zahrnuje veškeré 
náklady poskytovatele spojené s plněním předmětu smlouvy. Součástí licenčního poplatku jsou 
ceny za služby a dodávky, které v zadávací dokumentaci veřejné zakázky nebo v této smlouvě 
nejsou výslovně uvedeny, ale poskytovatel jako odborník o nich ví nebo má vědět, že jsou nezbytné 
pro řádné poskytování služby. 
 

3. Poskytovatel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 2620 odst. 2 občanského 
zákoníku. 
 

4. Licenční poplatek objednatel uhradí poskytovateli na základě daňového dokladu – faktury, kterou 
je poskytovatel oprávněn a povinen vystavit objednateli do 10 (slovy: deseti) dnů od zřízení 
přístupu podle čl. III. této smlouvy.  
 

5. K licenčnímu poplatku bude připočtena DPH v sazbě podle platných právních předpisů ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

6. Daňový doklad – faktura poskytovatele musí obsahovat veškeré podstatné náležitosti podle 
zvláštních právních předpisů, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. Kromě těchto podstatných 
náležitostí musí faktury poskytovatele obsahovat evidenční číslo smlouvy objednatele, číslo účtu 
poskytovatele a všechny údaje uvedené v ust. § 435 občanského zákoníku. 
 

7. Lhůta splatnosti licenčního poplatku vyúčtované fakturami poskytovatele činí 21 (slovy: dvacet 
jedna), resp. v případě faktury vystavené v prosinci kalendářního roku 60 (slovy: šedesát) 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury se sjednanými náležitostmi objednateli do datové 
schránky, doporučenou listovní zásilkou nebo osobně do podatelny v sídle objednatele uvedeného 
v záhlaví smlouvy. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit poskytovateli 
fakturu, která neobsahuje požadované náležitosti, která obsahuje cenu vyúčtovanou v rozporu se 
smlouvou nebo chybně vyúčtovanou DPH. Lhůta splatnosti opravené faktury začíná v takovém 
případě znovu běžet ode dne jejího doručení objednateli způsobem uvedeným v předchozím 
odstavci. 
 

8. Licenční poplatek se pokládá za uhrazený okamžikem odepsání příslušné částky z účtu objednatele 
ve prospěch účtu poskytovatele. 
 

Článek V. 
Osoby pověřené jednat za smluvní strany 

 
Za účelem řádné realizace závazků podle této smlouvy jmenují smluvní strany tyto pověřené osoby 
ve věcech technických a administrativních: 
 
Objednatel:  
   
   
   



Stránka 4 z 6 

Poskytovatel: 
   
   
   

 
Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že jejich právní vztahy založené touto smlouvou se řídí právním řádem 
České republiky, zejména občanským zákoníkem a zákonem o veřejných zakázkách, jakož i 
některými dalšími zvláštními právními přepisy upravujícími závazné podmínky ve vztahu k 
předmětu plnění této smlouvy. 

 
2. Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé 

smlouvy. V případě, že některá ustanovení této smlouvy budou neplatná nebo neúčinná, zavazují 
se smluvní strany nahradit taková neplatná nebo neúčinná ustanovení platnými a účinnými 
ustanoveními, která budou co do obsahu a významu neplatným nebo neúčinným ustanovením co 
nejblíže. 

 
3. Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána všem kontaktním 

osobám druhé smluvní strany prostřednictvím datové schránky nebo doporučenou listovní 
zásilkou, případně předána osobně do podatelny v sídle objednatele, není-li ve smlouvě výslovně 
uvedeno jinak. 

 
4. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit objednateli veškeré 

skutečnosti, které mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky plnění této smlouvy, zejména je 
povinen oznámit objednateli změny svého majetkoprávního postavení jako je např. přeměna 
společnosti, vstup do likvidace, úpadek, prohlášení konkursu apod. 

 
5. Poskytovatel uděluje bezvýhradný souhlas s uveřejněním plného znění této smlouvy v souladu s 

příslušnými právními předpisy, zejména se zákonem o veřejných zakázkách, se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) a se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 
6. Poskytovatel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, provedly 
finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy s tím, že se Poskytovatel 
podrobí této kontrole a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ust. § 2 písm. e) uvedeného 
zákona. 

 
7. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru 

smluv zajistí objednatel. 
 



Stránka 5 z 6 

8. Smluvní strany se dohodly, že smluvním jazykem je jazyk český a že v českém jazyce bude probíhat 
veškerá komunikace ve všech věcech týkajících se této smlouvy. 

 
9. Není-li tato smlouva uzavřena elektronicky, pak je vypracována ve 2 (slovy: dvou) vyhotoveních, z 

nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
 
10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
 
11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, tato je vyjádřením 

jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

 Příloha č. 1 Technická specifikace 
 

V Praze dne … 2023 V Praze dne (datum uvedeno v el. podpisu) 
 
 
 
 

………………………………………… ………………………………………… 

Česká republika - Česká inspekce životního 
prostředí 

Caleum a.s. 

JUDr. Ing. Petr Bejček Josef Ladra 
ředitel ČIŽP předseda představenstva 

 
  



Stránka 6 z 6 

Příloha č. 1 Technická specifikace 
 
Upgrade systému Flowmon ADS-S 
 
Objednatel v současné době provozuje plugin monitorovacího sytému Flowmon (Progress) ADS-S 

- Nabízený systém musí obsahovat maintenance minimálně do 31. 12. 2025. 

 
 


